INDICAÇÃO Nº 362, DE 15 DE AGOSTO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

CAIO CÉSAR AUGUSTO, Vereador à Câmara Municipal de

Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são conferidas,
vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a ampliação em uma hora do
horário de atendimento dos dentistas da rede pública de saúde de nosso município.

   JUSTIFICATIVA:

   Tal pedido se justifica tendo em vista a grande demanda de
pacientes existentes atualmente no referido sistema, originando falta de vagas para
os usuários, que muitas vezes têm de esperar mais de um mês para conseguir
atendimento.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 15 de agosto de 2017.

________________________________________
CAIO CÉSAR AUGUSTO

Vereador